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Regel ikke ved Siden af Diæter oppebære 
noget: Vederlag eller Honorar for det 
dem overdragne Hverv". 

Dette er ganske rigtigt. Man har den 
Bestemmelse, at der ydes en vis Befor- 
dringsgodtgørelse, og saa har man ikke 
lagt Vægt paa, om 4 Kommissionsmedlem- 
mer sætte sig op i den samme Vogn eller 
køre hver i sin. Man kan se paa det For- 
hold, som man vil, men det er en Praksis, 
som man har set gennem Fingre med netop 
under det Hensyn, som det ærede Medlem 
selv overfor Konseilspræsidiet paaberaaber 
sig. Men det er et Sidespørgsmaal, der 
ikke kommer denne Sag ved. Jeg skal i 
øvrigt opsætte de faa Bemærkninger, som 
det ærede Medlems Ytringer give mig An- 

I ledning til, til senere. 

Tange ; I den Skrivelse som det ærede 
Medlem fra Ringsted (Zahle) har faaet op- 
taget i Betoonkningen, staar der, at Karl 

; Hansen ikke  kunde faa sine Breve tilbage, 
fordi de vare gaaede til Erklæring hos 
Husmandsforeningens Bestyrelse. Jeg tillod 
mig derfor forleden at rette det Spørgs- 
maal til det ærede Medlem fra Sorø (Poul 
ChristEmsen), hvad den Erklæring da gik 
ud paa, som han  havde afæsket Bestyrel- 
sen for de sjællandske Husmandsforeniri- 
ger. ; Jeg havde venter at det ærede Med- 
lem i Dag vilde have svaret derpaa, men 
jeg fik ikke rigtig fat paa det; det fore- 
kommer mig,- at han sagde, at dér ikke har 
foreligget _ for ham nogen saadan Erldoo- 

I ring. Hvis i ey' har opfattet hans Svar riß-.. 
tigt, forbavser det mig i allerhøjeste Grad. 
Jeg tillod mig allerede forleden at gøre op- 
mærksom paa, at saa vidt jeg vidste, havde 
Bestyrelsen i et Møde den  8. eller 9. April; 
behandlet den Sag, og jeg gik derfor ud 
fra, at saa maatte Bestyrelsens Erklæring, 
'foreligge. Det ærede Medlem gik først 'af', 
som Minister hen paa Sommeren, og det 
forbavser mig derfor, hvis han ikke har; 
modtaget den Erklæring fra Bestyrélsen,, 
som han selv har afæsket den.  Hvis jeg; 
har Ret i, at der ikke er modtaget nogen; 
Erklæring, tillader jeg mig at spørge, hvad 

. : kan G-runden være til dette ? Kan det være 
rigtigt, hvad der er paastaaet, at det ærede; 

; Medlem selv,har sendt Vilhelm Nielsen til 
Bestyrelsen den . Dag, den holdt Møde,: for 

a-c nan sKume Hilse ira det ærede Medlem, 
rat nu behøvede de ikke at afgive nogen 
Erklæring, thi nu havde Karl Hansen taget 
Sagen tilbage. Jeg vægrer mig ved at tro, 

 ̂at det forholder sig saaledes; thi i Brevet, 
som Karl Hansen havde skrevet til den 
daværende Landbrugsminister) staar der ud- 

trykkeligt, at han ønsker at faa Sagen 
standset,, indtil Bestyrelsens Erklæring 
foreligger. Jeg har  derfor vægret mig ved 
at t r o  at d et kunde være rigtigt; at det 
ærede Medlem har sendt Vilhelm Nielsen 
til Bestyrelsen med den Besked, at nu 
havde Karl Hansen taget Sagen tilbage. 
Men hvis det ærede Medlem ikke - har 
faaet nogen Erklæring, kunde jeg for Resten 
tro, at Skylden --ør, hans egen, idet det  saa 
maaske alligevel p"ser;  at Vilhelm Nielsen 
har været hos Bestyrelsen med'den Besked, 
hvad jeg altsaa hidtil har vægret mig 
ved at tro. 

Pou! Christensen: Til den højtærede 
Landbrugsminister skal jeg bemærke, at 
det Svar, som er afgaaet fra, Landbrugs- 
ministeriet : til Konseilspræsidenten i den 
Tid, jeg sad som Minister, synes, saa vidt 
jeg kunde forstaa, tilfuldé at bekræfte den 
Fremstilling, jeg har givet her i Dag, og 
Ministerens Svar synes ogsaa, saa vidt jeg 
opfattede det, at bekræfte, at de samme 
Forhold vedblivende opretholdes. Men her 
ligger atter Forskellen mellem mig og den 
højtærede 1 Landbrugsminister. D e t  var 
min Hensigt at komme bort fra disse For- 
hold og komme over til de samme For- 
hold, som f. Eks. herskede under Finans- 
ministeriet, saaledes at man ikke i det , 홢 
ene Ministerium f. Eks. skulde give 15 
Kr. for at køre 7 y2 Mil, i det andet 60 
Kr. Jeg gaar altsaa ud fra, at den højt- 
ærede Landbrugsminister vedblivende op- 
retholder disse Forhold. 

Til det ærede Medlem fra Holbæk 
(Tange) skal jég sige, at det, jeg sagde 
første Gang, var for mit Vedkommende 
Svar i denne Sag. Jeg har ikke modtaget 
nogen Erklæring fra Husmandsforenin- 
gerne og har heller ikke afæsket dem no- 
gen særlig Erklæring i dette Spørgsmaal, men 
ønskede selvfølgelig, at Erklæring over 
samtlige Spørgsmaal kom til at foreligge 
samtidig, og jeg kan tilfulde forsikre, at 
jeg har  ikke sendt Bud hverken det ene 
eller andet Sted hen. Om jeg har med- 
delt, eller paa hvilket Tidspunkt jeg har 
meddelt Husmændene, at Earl Hansen be- 
gærede sit Brev tilbage, kan jeg ikke med 
Sikkerhed huske; Det forekommer mig, at 
det var længere henne i Tiden, da jeg saa, 
at Karl Hansen vilde benægte, at han , ' 홢 
havde begæret det første Brev tilbage; 
men j eg tør ikke sige, paa hvilken Dato 
eller h vorn aar det er sket, Det er ogsaa 
Sagen ganske : uvedkonHnenêle;, thi der er 
ikke i fra min Side sket nogen som helst Hen- 
vendelse til Husmandsforeningerne om, at 


